[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» гэhэн
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021 г.                                                        №  888
с. Кабанск
О создании Районной комиссии

по формированию здорового образа

жизни среди населения МО «Кабанский район»
В рамках реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья среди населения МО «Кабанский район», утвержденной Постановлением Администрации МО «Кабанский район» на 2020-2024 годы» № 617 от 27 марта 2020 г., в целях решения задач, направленных на формирование среды, способствующей ведению здорового образа жизни, укрепление здоровья и формирование системы мотивации населения Кабанского района:

1. Создать Районную комиссию по формированию здорового образа жизни среди населения МО «Кабанский район» (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
4. Членам Комиссии:

4.1. Назначить ответственных лиц за исполнение поручений, своевременное предоставление информации в установленные сроки;
4.2. Информацию об ответственных лицах предоставить Кузнецовой Л.С., консультанту по связям с общественностью Администрации                      МО «Кабанский район», в срок до 19 июля 2021 г.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (А.С. Новолотская).

Глава - Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                      А.А. Сокольников
____________________________________

Проект постановления подготовлен консультантом по связям с общественностью

Администрации МО «Кабанский район»

                 Приложение 1
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 14.07.2021г. № 888
Положение

о Районной комиссии по формированию здорового образа жизни среди населения МО «Кабанский район»

I. Общие положения
1. Районная комиссия по формированию здорового образа жизни среди населения МО «Кабанский район» (далее-Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим в пределах своей компетенции координацию и межведомственное взаимодействие по формированию здорового образа жизни (отказ от курения, отказ от употребления наркотиков и алкоголя, здоровое питание, физическая активность, профилактика суицидальных настроений, профилактика преступлений и правонарушений, профилактика дорожного травматизма и несчастных случаев, снижение смертности, развитие пищевой промышленности, медицинские осмотры и др.).  среди населения                        МО «Кабанский район».
2. Комиссия создается в целях создания среды, способствующей ведению здорового образа жизни, укрепление здоровья и формирование системы мотивации населения МО «Кабанский район» к здоровому образу жизни.
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Республики Бурятия, Уставом МО «Кабанский район», иными нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления МО «Кабанский район», настоящим Положением.
II. Основные задачи Комиссии
1. Обеспечение межведомственного взаимодействия по вопросам организации и реализации мер, направленных на формирование среды, способствующей ведению здорового образа жизни среди населения                  МО «Кабанский район».

2. Принятие дополнительных мер, разработка и осуществление проектов, направленных на формирование среды, способствующей ведению здорового образа жизни среди населения МО «Кабанский район».

3. Обеспечение подготовки информационных и аналитических материалов по основным мероприятиям.
4. Привлечение общественности и средств массовой информации к реализации мер по пропаганде здорового образа жизни.
5. Содействие во внедрении корпоративной программы «Укрепление здоровья на рабочем месте» на предприятиях (организациях) МО «Кабанский район».
6. Содействие открытию «Территорий трезвости» в МО «Кабанский район».
III. Состав, структура и порядок работы Комиссии
1. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах, соблюдая принципы открытости и гласности.

2. Комиссия формируется в составе Председателя, Секретаря и Членов Комиссии.  Комиссия возглавляется Председателем.

3. Председатель Комиссии:

-  формирует на основе предложений членов Комиссии план работы и повестку дня его очередного заседания;

- осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции.

Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, составляет повестку дня его заседаний, готовит материалы к заседаниям, а также проекты его решений;

- информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии.

Члены Комиссии:

- вносят предложения по плану работы Комиссии, повестке дня  заседаний и порядку обсуждения вопросов;

- участвуют в подготовке материалов к заседаниям, а также проектов его решений;

- исполняют поручения Председателя Комиссии
4. Для подготовки материалов к заседаниям Комиссия может создавать рабочие группы с участием квалифицированных специалистов под руководством членов Комиссии.
5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. По решению Председателя Комиссии могут проводиться внеплановые заседания Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования, оформляются в виде протоколов. В случае равенства голосов решающим является голос Председателя Комиссии. Протокол заседания подписывается Председателем и Секретарем Комиссии.

IV. Права и обязанности членов Комиссии
Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

- Запрашивать и получать в установленном порядке от органов и должностных лиц МО «Кабанский район» необходимую информацию, в т.ч. решения органов местного самоуправления.

- Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц исполнительных органов местного самоуправления, в т. ч. решения.

- Привлекать специалистов, ученых, независимых экспертов для изучения тех или иных вопросов.

Члены Комиссии обязаны:

- Выполнять поручения и распоряжения Председателя Комиссии;

- Информировать Председателя Комиссии по вопросам, требующим незамедлительного их решения.

V.  Обеспечение деятельности Комиссии

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация МО «Кабанский район».
Приложение 2

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 14.07.2021г. №  888
Состав Районной комиссии по формированию здорового образа жизни среди населения МО «Кабанский район»

Председатель Комиссии:

Новолотская Алеся Сергеевна, Заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам;
Секретарь Комиссии:

Кузнецова Любовь Сергеевна, Консультант по связям с общественностью Администрации МО «Кабанский район»;

Члены Комиссии:

1. Власов Андрей Анатольевич, Начальник МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»;

2. Балагуров Сергей Владимирович, Председатель МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта» Администрации МО «Кабанский район»;

3. Волкова Оксана Леонидовна, Председатель МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Администрации МО «Кабанский район»;

4. Конев Владимир Михайлович, Председатель МКУ «Комитет ЖКХ  и строительства» Администрации МО «Кабанский район»;
5. Зачиняев Иван Олегович, Начальник Правового управления Администрации МО «Кабанский район»;

6. Бутин Павел Владимирович, Начальник Управления экономического развития Администрации МО «Кабанский район»;

7. Балдаков Сергей Георгиевич, Начальник Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кабанский район»;

8. Левачев Павел Станиславович, Консультант по работе со СМИ Администрации МО «Кабанский район»;
9. Шевелев Руслан Владимирович, Консультант по делам ГО и ЧС;

10. Худякова Лидия Григорьевна, Председатель Совета ветеранов МО «Кабанский район»;

11. Батуев Михаил Валерьевич, Главный врач ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;

12. Горбик Анатолий Владимирович, Начальник, полковник полиции Отдела Министерства внутренних дел России по Кабанскому району;

13. Власов Андрей Владимирович, Начальник  ГИБДД ОМВД России по Кабанскому району;

14. Волков Иван Сергеевич, Начальник Отдела надзорной деятельности Кабанского района;
15. Афанасьева Ирина Петровна, Заместитель начальника Отдела социальной защиты населения по Кабанскому району;
16. Арсентьева Елена Викторовна, Начальник Управления Пенсионного фонда РФ в Кабанском районе;
17. Якимов Олег Васильевич, Директор АОУ СПО РБ «Политехнический техникум»;
18. Михайлова Любовь Намхаевна, Директор ГАУ СПО «Байкальский медицинский колледж МЗ РБ»;

19. Вяткина Виктория Иннокентьевна, Депутат Совета депутатов      МО «Кабанский район»;

20. Ильина Альбина Алексеевна, Уполномоченный по защите прав предпринимателей МО «Кабанский район»;

21. Тарасенко Татьяна Анатольевна, Член Молодёжного Совета при Главе МО «Кабанский район».